КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от ^/№ Z/

г. Ленинск-Кузнецкий

Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных

организациях, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования на территории

г. Ленинск-Кузнецкий и п. Никитинский

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса
от 07.06.2024 № 353 «О внесении изменения в постановление Коллегии Администрации
Кемеровской области от 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального размера ро
дительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях для каждого муниципального образования в

зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом муниципального обра
зования Ленинск-Кузнецкий городской округ Кемеровской области - Кузбасса Совет
народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа решил:

1. Установить размер платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования на территории г. Ленинск-Кузнецкий и п. Ники

тинский, на одного ребенка в месяц 3440 рублей.
2. Снизить установленный размер платы за детей, зарегистрированных на терри

тории г. Ленинск-Кузнецкий и п. Никитинский, в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования:

на 50 процентов многодетным родителям (трое и более несовершеннолетних
детей), имеющим доход ниже прожиточного минимума, одиноким матерям, имеющим
доход ниже прожиточного минимума;

на 100 процентов родителям детей с ограниченными возможностями здоровья

2

(детей-инвалидов), законным представителям детей-сирот и детей, оставшихся без по

печения родителей;

на 100 процентов членам семей граждан, призванных военными комиссариатами,

расположенным на территории Кемеровской области - Кузбасса, на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мо

билизации в Российской Федерации» (далее - мобилизованные). К членам семьи моби

лизованного относятся дети мобилизованного и совместно проживающие с ним дети

супруги (супруга) мобилизованного;

на 100 процентов членам семей граждан, проходящих военную службу в Воору

женных Силах Российской Федерации по контракту, или граждан, находящихся на

военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в

воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона

«Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции, а также граж

дан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложен

ных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

на 100 процентов членам семей в случае гибели участника специальной военной

операции при участии в специальной военной операции, смерти, наступившей вслед

ствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного участником

специальной военной операции в ходе специальной военной операции, признания в

установленном порядке безвестно отсутствующим или объявления его умершим, уста

новления факта его смерти.

, 3. Признать утратившими силу:

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

от 31.10.2019 № 69 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муници

пальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную образова

тельную программу дошкольного образования»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

от 26.05.2022 № 70 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого городского округа от 31.10.2019 № 69 «Об установлении платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци

ях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

от 27.10.2022 № 96 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов

3

Ленинск-Кузнецкого городского округа от 31.10.2019 № 69 «Об установлении платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци

ях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

от 24.11.2022 № 105 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Ле

нинск-Кузнецкого городского округа от 31.10.2019 № 69 «Об установлении платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци

ях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

от 27.04.2023 № 140 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Ле

нинск-Кузнецкого городского округа от 31.10.2019 № 69 «Об установлении платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци

ях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

от 30.11.2023 № 189 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого городского округа от 31.10.2019 № 69 «Об установлении платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци

ях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».

4. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования

муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по

социальной политике Е.А. Романову и председателя комитета по бюджету, экономиче-

скому развитию и пром i политике И.В. Опенкину.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024.

Председатель Совета народных
• депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа Е.А. Артемов